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Szkolenia certyfikowane KRLW 
nabierają realnego kształtu

W In sty tu cie Me dy cy ny We te ry na ryj nej 
Uni wer sy te tu Mi ko ła ja Ko per ni ka w To -
ru niu uru cho mio no pierw sze szko le nie 
te go ty pu. Jest to szko le nie w dzie dzi nie 
Cho ro by pła zów i ga dów, któ re go or ga -
ni za to rem jest dr hab. Ja ro sław So bo lew -
ski, we współ pra cy z Kra jo wą Kon sul -
tant ką tej dzie dzi ny dr Alek san drą 
Ma lu tą. 

Pierw sze spo tka nie do ty czy ło na stę pu -
ją cej pro ble ma ty ki: 

• prze pi sów do ty czą cych ob ro tu ga da mi 
wraz z wy ma ga ny mi do ku men ta mi we -
te ry na ryj ny mi, w tym tak że po twier dza -
ją cy mi uro dze nie zwie rzę cia w nie wol i 
(wy kła dow ca dr Ma te usz Raw ski), 

• za jęć prak tycz nych z za kre su BHP 
pra cy z ga da mi oraz ich ob słu gi (han -
dling) przy uży ciu sprzę tu her pe to lo -
gicz ne go lub bez nie go. Omó wio no 
zwłasz cza za sa dy pra cy z du ży mi wę -
ża mi po nad 3 m wiel ko ści. Wpro wa -

dzo no przy tym prak tycz nie uży tecz -
ną ko rek tę po wszech nie za le ca nej pro -
por cji 1 oso ba na 1 m dłu go ści wę ża, 
któ ra oka zu je się nie wy star cza ją ca 
pod czas wie lu dzia łań prak tycz nych 
(wy kła dow cy mgr Bar tosz Na dol ski 
i Chri stian Scha bin ger), 

• wpły wu czyn ni ków śro do wi sko wych 
ży cia ga dów na ich zdro wie. Do wie -
dzio no bo wiem, że 80 % za bu rzeń zdro -
wia tych zwie rząt wy ni ka z błę dów pie -
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Poskromienie 40-kilogramowego pytona siatkowanego przez dwóch prowadzących i piątkę uczestników.
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lę gna cji i śro do wi ska. Przed sta wio no 
zwłasz cza zna cze nie tem pe ra tu ry i jej 
gra dien tu w zbior ni ku w za leż no ści 
od ro dza ju i umiej sco wie nia źró deł cie -
pła oraz sto so wa nych ba rier (wy kła dow -
ca mgr Łu kasz Su łow ski).  
Za łą czo ne fo to gra fie ilu stru ją za ję cia 

prak tycz ne te go szko le nia. Du że za in te -
re so wa nie tą dzie dzi ną od po wia da ro sną -
ce mu zna cze niu cho rób pła zów i ga dów 
w prak ty kach we te ry na ryj nych. 

Ge ne ral nie, szko le nia cer ty fi ko wa ne 
KRLW obej mu ją łącz nie 27 dzie dzin ze 
wszyst kich ob sza rów me dy cy ny we te -
ry na ryj nej. Na cze le każ dej z nich stoi 
za wo do wo -na uko wy li der – Kra jo wy 
Kon sul tant, któ ry opra co wał ra mo wy 
pro gram szko leń. Ca łość prac jest ko or -
dy no wa na przez Ra dę Pro gra mo wą Sa -
mo rzą do we go Cen trum Do sko na le nia 
Za wo do we go Le ka rzy We te ry na rii po -
wo ła ną przez KRLW. Ak tu al nie, w kil -
ku kra jo wych za wo do wych i aka de mic -
kich ośrod kach trwa ją in ten syw ne pra ce 
zwią za ne z or ga ni za cją ko lej nych szko -
leń –  wy da no zgo dy akre dy ta cyj ne, 
pod pi sa no umo wy z KILW oraz pro wa -
dzo ne są na bo ry kan dy da tów na szko -
le nia. Wkrót ce zo sta ną uru cho mio ne 
ko lej ne kur sy, naj bli żej te go są szko le -
nia w dzie dzi nach: Uro lo gia i ne fro lo -
gia psów i ko tów (lek. wet. A. Ne ska -
-Su szyń ska), Kar dio lo gia psów i ko tów 
(prof. dr hab. A. Nosz czyk -No wak), 
Ga stro en te ro lo gia psów i ko tów (prof. 
dr hab. A. Ry chlik) i Za rzą dza nie roz -
ro dem i zdro wiem stad świń (prof. dr 
hab. Z. Pej sak). 

Wy mie nio ne wy żej szko le nie w dzie -
dzi nie Uro lo gii i ne fro lo gii psów i ko tów 
cie szy ło się ogrom nym za in te re so wa -
niem, na bór zo stał już ukoń czo ny 
i wkrót ce roz pocz ną się za ję cia. 

Kil ka na stęp nych szko leń jest w nie co 
wcze śniej szej fa zie or ga ni za cyj nej pod pi -
sy wa nia umów z KILW i ogła sza nia na -
bo rów, za pew ne wkrót ce przej dą do fa zy 
prak tycz nej ich re ali za cji. 

Wy da je się, że cie szą ce się ro sną cym 
za in te re so wa niem szko le nia cer ty fi ko wa -
ne KRLW, po zwo lą na utwo rze nie no we -
go kom plek so we go sys te mu edu ka cji po -
dy plo mo wej dla le ka rzy we te ry na rii. 
Bę dzie on sta no wił do bre uzu peł nie nie 
ist nie ją ce go od lat sys te mu spe cja li za cyj -
ne go i traf niej od po wia dał na ak tu al ne 
po trze by do kształ ca nia się przez prak ty -
ku ją cych le ka rzy we te ry na rii. 
 

Alek san dra Ma lu ta,  
e -ma il: ama lu ta@wp.pl  

To masz Ja now ski,  
e -ma il: jan tom@uwm.edu.pl 

Christian Schabinger omawia 
zasady poskramiania dużych 
jaszczurek. 

Praktyczne warsztaty z handlingu 
rozpoczęto od pracy z małymi 
gatunkami. 

Łukasz Sułowski w trakcie praktycznej prezentacji zasad urządzania 
terrarium.

Nauka pracy przy użyciu dwóch 
haków ofiologicznych.

Bartosz Nadolski prezentuje 
i omawia wady i zalety sprzętu 
wykorzystywanego 
przy bezpiecznej pracy z gadami. 


